

Uno-X Danmark A/S

Buddingevej 195, 2860 Søborg

CVR-nr. 29 81 82 31

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent:

.....



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	11
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Uno-X Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Buddingevej 195, 2860 Søborg
CVR-nr.	29 81 82 31
Stiftet	1. januar 2009
Hjemstedskommune	Gladsaxe
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.unox.dk
Telefon	70 12 56 78
Bestyrelse	Vegar Normann Kulset, formand Jens Haugland Ole Johannes Tønnessen
Direktion	Ole Johannes Tønnessen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Nettoomsætning	3.849	3.804	3.484	3.546	3.466
Resultat af primær drift	58	15	38	42	-16
Resultat af finansielle poster	-12	-15	-3	-7	-2
Årets resultat	46	8	28	27	-14
Balancesum	918	882	629	610	582
Investering i materielle aktiver	126	101	85	48	23
Egenkapital	161	116	143	125	98
Nøgletal					
Overskudsgrad	1,8 %	0,7 %	1,1 %	1,2 %	-0,5 %
Bruttomargin	4,3 %	3,4 %	3,0 %	2,8 %	1,0 %
Afkastningsgrad	6,4 %	2,0 %	6,1 %	7,0 %	-2,7 %
Soliditetsgrad	17,5 %	13,2 %	22,7 %	20,5 %	16,8 %
Egenkapitalforrentning	33,2 %	6,2 %	20,9 %	24,2 %	-12,2 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	12	14	17	20	20

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2015-2017 er ikke korrigeret for IFRS 16.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aktiviteter i Uno-X Danmark A/S (Uno-X) omfatter drift af ubemandede lavpris tankstationer i Danmark hvorfra der sælges benzin og diesel. Der ud over driver Uno-X billig og effektiv bilvask fra udvalgte lokationer i netværket.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har været nogle store fald i oliepriserne i 2019 i forhold til året før.

Uno-X's resultat udgjorde i 2019 MDKK 46 som vi anser for at være tilfredsstillende. Det er på trods af store konjunktur- og lagertab som følge af faldet i olieprisen har påvirket selskabet negativt med ca. MDKK 12, men den underliggende drift vurderes til at være god på trods af et stærkt konkurrencepræget marked.

Produktmarginerne har været under pres hele året men er dog steget en smule i forhold til året forinden, lige som at vi har opnået lidt højere volumener. Selskabets basis for fremtidig indtjening er i løbet af året blevet forbedret.

Uno-X har i 2019 absorberet en del éngangsomkostninger i form af nedskrivninger og afskrivninger som følge af stationsombygninger, men fremover vil de to kæder kunne operere på et lavere omkostningsniveau.

I årets løb har Uno-X åbnet 3 nye stationer, konverteret 1 fra Bonus og lukket 3 af de mindst rentable tankstationer således, at der ved årets udgang var 243 stationer i netværket. De 243 stationer fordeler sig som 123 Uno-X stationer og 120 Bonus stationer. Ud af de 123 Uno-X stationer er 85 stationer blevet opgraderet til et nyt stationsdesign med fokus på brugervenlighed og tryghed for kunderne. De resterende 38 vil blive opgraderet i løbet af det kommende år.

Særlige risici

Markedsrisici

Selskabets store beholdning af olieprodukter medfører en forøget risiko i forbindelse med udsving i olieprisen. Det er selskabets politik, ikke at sikre sig mod sådanne ændringer. Dette kan medføre betydelige udsving i det enkelte regnskabsårs resultat.

Valutarisici

Uno-X køber produkter af vores søsterselskab YX Danmark A/S i danske kroner og er således ikke direkte eksponeret over for valutarisici. Derimod er Uno-X indirekte eksponeret da den internationale oliehandel afregnes i US dollar.

For at sikre sammenhæng mellem salgspris og købspris i danske kroner køber søsterselskabet YX Danmark A/S US dollar på termin samtidig med køb af olieprodukter.

Renterisici

Selskabet har kun en meget lille eksponering mod renterisici og har således ikke foretaget noget form for sikring af renteniveau.

Kreditrisici

En del af salget sker via Uno-X kundekort hvortil der er tilknyttet en gratis kredit. For at minimere tab foretages der kreditkontrol af alle nye kunder og løbende overvågning af eksisterende kundeportefølje. Historiske tab er lave set i forhold til omsætningen og der er afsat beløb til imødegåelse af tab.

Strategi og målsætninger

Fokus for Uno-X vil være på at udvikle organisationen og forretningen i overensstemmelse med visionen om at være kendt for at være det mest værdidrevne og effektive benzinselskab i Danmark.

Ledelsesberetning

Uno-X forventer et positivt driftsresultat for 2020 drevet af et stærkt kundefokus samt et fortsat stort fokus på omkostningseffektivitet.

Redegørelse for samfundsansvar

Vores kultur

Uno-X er en del af Reitan Gruppen der har et mål om at blive kendt som det mest værdidrevne selskab. Det er de stærke værdier der driver os, definerer os og som er os.

At være værdidrevet er grundlaget for at kunne skabe økonomiske værdier, få medarbejdere og samarbejdspartnere til at føle sig værdifulde og drive en virksomhed med værdighed.

Værdigrundlag

Det er vores stærke værdier og værdigrundlag, som driver os og derfor arbejder vi hårdt og kontinuerligt for at opnå Reitan Gruppens vision om at blive kendt som det mest værdidrevne selskab. Vores værdigrundlag beskriver de værdier vores kultur er bygget på.

I Uno-X har vi en stor tro på det enkelte dygtige menneske. Vi har, og udviser en stor tillid til den enkelte medarbejder. Vi har organiseret selskabet på den måde, som skaber de bedste forudsætninger for, at det enkelte menneske kan udleve sit eget potentiale i at skabe værdi for selskabet. Vores værdier bidrager til at skabe entusiasme, stolthed og motivation hos vores medarbejdere.

Social engagement

Uno-X er optaget af at indgå som et aktiv i det danske samfund. Vi ønsker, at medarbejdere, samarbejdspartnere og kunder oplever os som et værdibaseret og effektivt selskab. For at komme nærmere dette mål indgik Uno-X i 2013 et samarbejde med den norske organisation MOT om at starte MOT op i Danmark. Dette partnerskab er blevet fornyet i 2017 med yderligere 3 år.

Ungdomstiden er en periode med identitetsskabelse. MOT har udviklet sin egen filosofi for at hjælpe de unge bedst muligt i denne periode. MOT kan hjælpe de unge til at blive mere bevidste, modige og se sig selv i en større sammenhæng. Det er en filosofi, der blandt andet vil hjælpe unge mennesker til at føle sig trygge og værdifulde, som vil opmuntre de unge til at tænke selv og træffe bevidste valg og opfordre dem til at tage vare på egne evner og talenter. MOT's værdier er; Mod til at LEVE, mod til at vise OMSORG og mod til at sige NEJ.

Vi ser store og stærke bånd mellem Uno-X arbejde med værdibaseret ledelse og MOT's arbejde med de unge. Vi ønsker at blive inspireret af motivationen og drivkræfterne bag dette arbejde og ser flere punkter, hvor MOT kan hjælpe Uno-X i at opnå vores vision.

Vi ser på vores samarbejde med MOT Danmark, som en investering i Danmarks ungdom og hermed en investering i fremtidens medarbejdere. For os skal vores CSR samarbejde ikke ses som understøttelse af vores marketing aktiviteter, men som en understøttelse af vores arbejde med kulturbygning.

Sundhed

I Uno-X handler ansvar for sundhed i stor grad om holdning. Om at have en holdning til at have en aktiv livsstil. I Uno-X opmuntres medarbejdere og ledere til at holde sig aktive med deltagelse i sportsarrangementer, stævner, fællestøtning og i det hele taget holde sig i god form.

Redegørelse for menneskerettigheder

Uno-X ser ikke større risici forbundet med overholdelse af menneskerettigheder i forhold til vores forretning. I Uno-X mener vi, at vi lever op til de anerkendte standarder i FN's menneskerettigheder. Vores implementerede værdibaseret ledelse giver os god grund til at tro at alle i organisationen samt vores trofaste samarbejdspartnere alle ønsker at efterleve FN's menneskerettigheder.

Vi har overordnet gennemgået principperne omkring FN's menneskerettigheder og sammenholdt med vores handlinger i løbet af 2019 og har ikke set tegn på, at vi ikke skulle have overholdt retningslinjerne omkring menneskerettigheder.

Ledelsesberetning

Redegørelse for klimapåvirkning

Uno-X ser den væsentligste risiko for negativ påvirkning af klimaet relaterer sig til udledning af CO₂ fra forbrug af brændstof og strøm.

Uno-X's politik på klimaområdet er, at vi skal arbejde kontinuerligt med avanceret biobrændstoffer og energieffektiviseringer til gavn for klimaet og for Uno-X's muligheder for at kunne sælge billig benzin med mindst muligt klimaaftryk.

Uno-X har en vigtig rolle i forbindelse med at implementere brændstof med højest mulig andel af avanceret biobrændstof og ved at tage afstand fra palmeolie og soja. Uno-X vil stræbe mod at nå vores mål om 100% vedvarende flydende brændstof.

Energieffektiviseringerne går blandt andet på at minimere kørsel med tankbiler i forbindelse med levering af brændstoffer til stationerne, men går også på minimering af forbrug af strøm på stationerne ved konvertering til LED teknologi.

Uno-X har opnået at reducere emissionerne på CO₂, kørsel med tankbiler og forbrug af strøm på stationerne.

Moderselskabet Uno-X Energi udgiver en Annual and Sustainability Report 2019 som vi vil henvise til: <https://unoxenergi.no/om-unoxenergi/verdiskapning/last-ned-arsrapportene/>

Redegørelse for miljøpåvirkning

Uno-X's politik på miljøområdet er, at være et ansvarligt og miljøaktivt selskab, som altid vil udvise høj moral samt respekt for det omgivende miljø og klima. Uno-X sælger produkter der kan være til skade for miljøet hvis der opstår udslip i naturen. Uno-X vil til enhver tid forsøge at leve op til de gældende lovkrafter og endvidere investere i de nyeste teknologier, for at sikre at udslip ikke sker.

Uno-X har i de seneste 3 år investeret en del i moderne teknologi og moderne principper for stationsbyggeri der sikrer, at vi ikke har oplevet lækager på tankanlæg.

Redegørelse for antikorrupsion

Uno-X's politik for antikorrupsion er, ikke at tolerere bestikkelse eller nogen former for korrupsion. Det ligger i vores værdibaseret ledelseskultur, at korrupsion ikke accepteres under nogen omstændigheder. Vi anser risiciene for meget små for at der er korrupsion hos enten medarbejdere eller samarbejdspartnere. Vi vil dog altid vurdere risikoen inden vi begynder at samarbejde med nye samarbejdspartnere.

Vi har i 2019 ikke oplevet noget der kunne give anledning til at tro, at der kunne være korrupsion hos hverken medarbejdere eller samhandelspartnere.

Redegørelse for sociale forhold og medarbejderforhold

Uno-X's politik er, at passe godt med medarbejderne og sikre, et godt arbejdsmiljø da medarbejderne udgør virksomhedens vigtigste ressourcer og er en forudsætning for succes.

Vi ser ingen særlig risici for arbejdsulykker, da alle medarbejdere der er ansat i virksomheden, arbejder på kontor. Risiciene ligger på det psykiske arbejdsmiljø og ikke på det fysiske arbejdsmiljø. Vi ønsker at sikre, at der er fuldt integreret ligestilling for medarbejderne, at alle medarbejdere bliver informeret og hørt samt at de har organisationsfrihed.

Vi følger både med i om medarbejderne har en god work-life-balance og vi følger med i sygefraværprocenten for at sikre os, at vores medarbejdere trives, og derfor ser vi os ikke nødsaget til at have en nedskrevet politik på området.

Sygefraværet er steget fra 0,9% i 2018 til 1,5% i 2019, hvilket er et acceptabelt niveau. I 2019 er der afholdt personalesamtaler der viser, at vi fastholder en grad af medarbejdertilfredshed, der svarer til sidste års tilfredsstillende resultater.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Uno-X's bestyrelse består på nuværende tidspunkt af 3 mænd og ingen kvinder. Selskabets måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen er 33%, hvilket ønskes opnået inden 2023. Der har ikke været nyvalg til bestyrelsen i året, hvorfor selskabets måltal ikke er nået i året.

Uno-X har 11 medarbejdere, hvor af fordelingen af mænd og kvinder er 82/18. Det er vores holdning, at ved rekruttering af nye kollegaer, at finde den rigtige person til jobbet. At stillingen besættes af den bedst kvalificerede, uanset om denne er en mand eller kvinde. Vi har taget et bevidst valg om hele tiden at arbejde på at skabe en kultur, som er attraktiv både for kvinder og for mænd.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling. Coronapandemien har ikke påvirket selskabet i negativ retning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
2	Nettoomsætning	3.848.545	3.804.154
	Andre driftsindtægter	16.747	17.165
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-3.533.554	-3.518.145
	Andre eksterne omkostninger	-167.302	-172.243
	Bruttoresultat	164.436	130.931
3	Personaleomkostninger	-12.668	-18.984
4	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	-77.095	-80.267
	Andre driftsomkostninger	-3.861	-6.802
	Resultat før finansielle poster	70.812	24.878
5	Finansielle indtægter	301	162
6	Finansielle omkostninger	-12.572	-14.892
	Resultat før skat	58.541	10.148
7	Skat af årets resultat	-12.889	-2.292
	Årets resultat	45.652	7.856

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
8	Immaterielle aktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.126	3.477
	Goodwill	1.172	1.428
	Rettigheder	1.994	2.279
		<u>5.292</u>	<u>7.184</u>
9	Materielle aktiver		
	Grunde og bygninger	253.371	224.543
	Leasede aktiver	211.948	221.685
	Produktionsanlæg og maskiner	97.955	95.254
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.907	3.762
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	44.068	27.891
		<u>615.249</u>	<u>573.135</u>
10	Finansielle aktiver		
	Andre tilgodehavender	1.116	1.535
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	6.023	5.360
14	Udskudte skatteaktiver	8.072	10.813
		<u>15.211</u>	<u>17.708</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>635.752</u>	<u>598.027</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	67.484	71.336
		<u>67.484</u>	<u>71.336</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	177.933	129.698
	Tilgodehavende selskabsskat	0	8.637
	Andre tilgodehavender	1.541	10.288
11	Periodeafgrænsningsposter	1.059	2.944
		<u>180.533</u>	<u>151.567</u>
	Likvide beholdninger	<u>34.409</u>	<u>60.690</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>282.426</u>	<u>283.593</u>
	AKTIVER I ALT	<u>918.178</u>	<u>881.620</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
12	Aktiekapital	105.500	105.500
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.103	2.205
	Overført resultat	54.558	7.804
	Foreslået udbytte	0	0
	Egenkapital i alt	161.161	115.509
13	Langfristede forpligtelser		
15	Andre hensatte forpligtelser	51.589	52.196
	Leasingforpligtelser	190.523	201.952
	Langfristede forpligtelser i alt	242.112	254.148
	Kortfristede forpligtelser		
15	Andre hensatte forpligtelser	7.844	12.031
	Leasingforpligtelser	46.000	49.028
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.814	31.947
	Gæld til tilknyttede virksomheder	419.385	411.816
	Skyldig selskabsskat	2.069	0
	Anden gæld	5.793	7.141
	Kortfristede forpligtelser i alt	514.905	511.963
	Forpligtelser i alt	757.017	766.111
	PASSIVER I ALT	918.178	881.620

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 17 Sikkerhedsstillelser
- 18 Nærtstående parter
- 19 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor
- 20 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital					
	1. januar 2018	105.500	3.307	24.428	10.000	143.235
	Regulering af egenkapital som følge af praksisændringer	0	0	-25.582	0	-25.582
	Korrigeret egenkapital 1. januar 2018	105.500	3.307	-1.154	10.000	117.653
20	Overført via resultatdisponering	0	0	7.856	0	7.856
	Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	-1.102	1.102	0	0
	Udloddet udbytte	0	0	0	-10.000	-10.000
	Egenkapital 1. januar 2019	105.500	2.205	7.804	0	115.509
20	Overført via resultatdisponering	0	0	45.652	0	45.652
	Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	-1.102	1.102	0	0
	Egenkapital 31. december 2019	105.500	1.103	54.558	0	161.161

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Uno-X Danmark A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har valgt at anvende IFRS 15 "Revenue from contracts with customers" og IFRS 16 "Leasing" som fortolkningsbidrag og IFRS 16 er retrospektivt implementeret, hvorfor sammenligningstal for 2018 er tilpasset.

Effekt af IFRS 15 "Revenue from contracts with customers"

Selskabet har implementeret IFRS 15 "Revenue from contracts with customers". Selskabets aktivitet omfatter kontant samt kreditsalg af brændstof. Implementering af IFRS 15 har ikke givet anledning til ændring i indregning og måling af omsætningen.

Effekt af IFRS 16 "Leasing"

Effekten ved implementering med tilbagevirkende kraft af IFRS 16 "Leasing" fremgår nedenfor.

I forhold til tidligere har selskabet nu med få undtagelser indregnet alle leasingaftaler i balancen, herunder operationelle leasingaftaler. Det betyder, at en leasingforpligtelse måles til nutidsværdien af de fremtidige leasingbetalinger, som beskrevet nedenfor, og et tilsvarende leasingaktiv korrigeret for betalinger, foretaget til leasinggiver forud for leasingaftalens start, og modtagne incitamentsbetalinger, modtaget fra leasinggiver.

Ved vurdering af de fremtidige leasingbetalinger har selskabet gennemgået sine operationelle leasingaftaler og identificeret de leasingbetalinger, som relaterer sig til en leasingkomponent, og som er faste eller variable, men som ændrer sig i takt med udsving i et indeks eller en rente. Selskabet har valgt ikke at indregne betalinger relateret til servicekomponenter som en del af leasingforpligtelsen.

I vurderingen af den forventede lejeperiode for lejekontrakter af ejendomme har selskabet vurderet lejekontrakterne individuelt og taget højde for uopsigligheds perioder samt det forventede brug af ejendommen. For leasing af biler og driftsmateriel er den forventede lejeperiode vurderet ud fra en porteføljetilbagebetragtning.

Indvirkning af anvendelse af IFRS 16 "Leasing"

Selskabet har ved anvendelse af IFRS 16 pr. 1. januar 2018 indregnet et leasingaktiv på 214.565 t.kr., en regulering af udskudt skat 6.451 t.kr. og en leasingforpligtelse på 246.598 t.kr. Egenkapitaleffekten pr. 1. januar 2018 er dermed -25.582 t.kr.

Leasingaktiverne afskrives lineært over den forventede lejeperiode, der udgør:

- Grunde og bygninger 10-30 år

Ved tilbagediskontering af leasingbetalingerne til nutidsværdi har selskabet anvendt sin alternative lånerente, baseret på den interne lånerente i koncernen. Koncernens lånerente er opgjort med udgangspunkt i koncernens eksisterende kreditfaciliteter. Renten er fastsat ud fra løbetiden af leasingaftalen. Ved måling af leasingforpligtelsen har selskabet anvendt en lånerente til tilbagediskontering af fremtidige leasingbetalinger, der ligger i intervallet 0,6-3% p.a.

Bortset fra ovenstående er årsrapporten aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Virksomheden har henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i konsolideret pengestrømsopgørelse for moderselskabet Uno-X Energi AS.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflydeselskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragåselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målev valuta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, og omfatter provision, lejeindtægter, gebyrindtægter på egne kort, samt fortjeneste eller tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger inklusiv feriepenge, pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-10 år
Goodwill	5-10 år
Rettigheder	7 år
Grunde og bygninger	10-25 år
Leasede aktiver	10-30 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Bygninger på lejet grund	4-20 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, amortisering af finansielle forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder af Reitangruppen er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle aktiver

Immaterielle aktiver måles ved første indregning til kostpris.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er mellem 5 og 10 år.

Rettigheder afskrives over den vurderede økonomiske levetid på 7 år.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over afskrivningsperioden, mellem 3 og 10 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle aktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For tekniske anlæg og maskiner omfatter kostprisen endvidere anslåede reetableringsomkostninger i forbindelse med anlægsaktiver, såfremt disse samtidig opfylder betingelserne for indregning af hensatte forpligtelser.

Kostpris på et samlet aktiv opdeles i separate bestandele, de afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestandele er forskellig.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Et leasingaktiv indregnes i balancen, når selskabet i henhold til en indgået leasingaftale vedrørende et specifikt identificerbart aktiv får stillet leasingaktivet til rådighed i leasingperioden, og når selskabet opnår ret til stort set alle de økonomiske fordele fra brugen af det identificerede aktiv og retten til at bestemme over brugen af det identificerede aktiv.

Leasingaktivet måles ved første indregning til kostpris, hvilket svarer til værdien af leasingforpligtelsen korrigeret for forudbetalte leasingbetalinger med tillæg af direkte relaterede omkostninger og estimerede omkostninger til nedrivning, istandsættelse eller lignende og fratrukket modtagne rabatter eller andre typer af incitamentsbetalinger fra leasinggiver.

Efterfølgende måles aktivet til kostpris fratrukket akkumulerede af- og nedskrivninger. Leasingaktivet afskrives over den korteste af leasingperioden og leasingaktivets brugstid. Afskrivningerne indregnes lineært i resultatopgørelsen.

Leasingaktivet justeres for ændringer i leasingforpligtelsen som følge af ændringer i vilkårene i leasingaftalen eller ændringer i kontraktens pengestrømme i takt med ændringer i et indeks eller en rente.

Selskabet har valgt at undlade at indregne leasingaktiver med lav værdi og kortfristede leasingaftaler i balancen. I stedet indregnes leasingydelser vedrørende disse leasingaftaler lineært i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger består af faste og flydende brændselsprodukter og hjælpematerialer.

Kostpris for brændselsprodukter og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger, opgjort efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilkether svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver/kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiskefordele for at indfri forpligtelsen.

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til reetablering på selskabets lejemål samt forureningsafhjælpning.

Omkostninger til reetablering af lejemål indregnes på baggrund af estimerede omkostninger ved udtræden af lejemålet. Hensættelsen opgøres som nutidsværdien af skønnede reetableringsomkostninger pr. lejemål multipliceret med antal af lejekontrakter.

Omkostninger til forureningsafhjælpning indregnes dels i form af omkostninger til afhjælpning af erkendte forureninger dels som en skønnet hensættelse til afhjælpning af fremtidige, men endnu ikke erkendte forureninger.

Den samlede hensættelse til endnu ikke erkendte forureninger indregnes efter et skøn baseret på stikprøvevise jordbundsprøver, de konkrete benyttede driftsmidler og deres alder samt erfaringer med tidligere afholdte omkostninger fratrukket den andel af omkostningerne som skønnes at blive dækket af forsikringsselskabet eller af andre ud fra en konkret vurdering af sandsynligheden for at der forekommer forurening på selskabets aktuelle driftsteder.

Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over et år fra balancedagen tilbagediskonteres med en langfristet obligationsrente.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

"Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat", omfatter skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

En leasingforpligtelse indregnes i balancen, når selskabet i henhold til en indgået leasingaftale vedrørende et specifikt identificerbart aktiv får stillet leasingaktivet til rådighed i leasingperioden, og når selskabet opnår ret til stort set alle de økonomiske fordele fra brugen af det identificerede aktiv og retten til at bestemme over brugen af det identificerede aktiv.

Leasingforpligtelser måles ved første indregning til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser tilbagediskonteret med en alternativ lånerente.

Leasingforpligtelsen måles til amortiseret kostpris under den effektive rentes metode. Leasingforpligtelsen genberegnes, når der er ændringer i de underliggende kontraktuelle pengestrømme fra ændringer i et indeks eller en rente, hvis der er ændringer i selskabets estimat af en restværdigaranti, eller hvis selskabet ændrer sin vurdering af, om en købs-, forlængelses- eller opsigelsesoption med rimelig sandsynlighed forventes udnyttet.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger på aktivitet og geografiske markeder. Segmentoplysningerne følger virksomhedens regnskabspraksis, risici og interne økonomistyring.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2019	2018
2 Segmentoplysninger		
Nettoomsætning fordelt på geografiske segmenter:		
Salg af brændstofsprodukter mv. i Danmark	3.848.545	3.804.154
	<u>3.848.545</u>	<u>3.804.154</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.166	16.846
Pensioner	1.087	1.332
Andre omkostninger til social sikring	36	84
Andre personaleomkostninger	379	722
	<u>12.668</u>	<u>18.984</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>12</u>	<u>14</u>
<p>Vederlag til virksomhedens direktion oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2 for 2019.</p> <p>Vederlag til virksomhedens ledelse i 2018 udgjorde samlet 6.274 t.kr., heraf udgjorde firmabetalt pension 212 t.kr. Virksomhedens bestyrelse modtog ikke vederlag i 2018 og 2019.</p>		
4 Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver		
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.892	2.777
Afskrivninger på materielle aktiver	75.203	75.094
Nedskrivninger på materielle aktiver	0	2.396
	<u>77.095</u>	<u>80.267</u>
5 Finansielle indtægter		
Valutakursgevinst, netto	16	7
Andre finansielle indtægter	285	155
	<u>301</u>	<u>162</u>
6 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.532	1.610
Renteomkostninger vedrørende leasede aktiver	10.226	11.643
Andre finansielle omkostninger	814	1.639
	<u>12.572</u>	<u>14.892</u>
7 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	9.928	1.363
Årets regulering af udskudt skat	2.961	929
	<u>12.889</u>	<u>2.292</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Immaterielle aktiver

t.kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill	Rettigheder	I alt
Kostpris 1. januar 2019	31.316	3.214	2.847	37.377
Kostpris 31. december 2019	31.316	3.214	2.847	37.377
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	27.839	1.786	568	30.193
Afskrivninger	1.351	256	285	1.892
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	29.190	2.042	853	32.085
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.126	1.172	1.994	5.292

9 Materielle aktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Leasede aktiver	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2019	292.392	265.491	293.153	71.022	27.891	949.949
Tilgange	43.982	34.571	24.720	6.344	16.177	125.794
Afgang	-8.082	0	-18.972	-5.056	0	-32.110
Kostpris 31. december 2019	328.292	300.062	298.901	72.310	44.068	1.043.633
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	67.849	43.806	197.899	67.260	0	376.814
Afskrivninger	11.275	44.308	17.681	1.939	0	75.203
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-4.203	0	-14.634	-4.796	0	-23.633
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	74.921	88.114	200.946	64.403	0	428.384
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	253.371	211.948	97.955	7.907	44.068	615.249

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Finansielle aktiver

t.kr.	Andre tilgodehavender	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2019	1.535	5.360	6.895
Tilgange	0	663	663
Afgange	-419	0	-419
Kostpris 31. december 2019	1.116	6.023	7.139
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.116	6.023	7.139

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje, forsikringer mm.

t.kr.	2019	2018
12 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500	500
Aktier, 210.000 stk. a nom. 500,00 kr.	105.000	105.000
	105.500	105.500

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 105.500 t.kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Langfristede forpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Andre hensatte forpligtelser	59.433	7.844	51.589	46.646
Leasingforpligtelser	236.523	46.000	190.523	30.500
	<u>295.956</u>	<u>53.844</u>	<u>242.112</u>	<u>77.146</u>

14 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar			-10.813	-11.742
Årets regulering af udskudt skat			2.961	929
Anden udskudt skat			-220	0
Udskudt skat 31. december			<u>-8.072</u>	<u>-10.813</u>
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle aktiver			0	218
Materielle aktiver			5.697	3.881
Tilgodehavender			-536	-382
Forpligtelser			-13.233	-14.530
			<u>-8.072</u>	<u>-10.813</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2019	2018
15 Andre hensatte forpligtelser		
Samlet hensættelse 1. januar	64.228	66.174
Årets hensættelse	3.199	1.839
Årets forbrug samt tilbageførsel af hensættelser	-7.994	-3.785
Andre hensatte forpligtelser 31. december	59.433	64.228
Forfaldstidspunkterne for andre hensatte forpligtelser forventes at blive:		
0-1 år	7.844	12.031
1-5 år	5.321	5.055
> 5 år	46.268	47.142
	59.433	64.228

Andre hensatte forpligtelser omfatter reetableringsforpligtelser på tankstationer, 32.865 t.kr. (2018: 28.490 t.kr.) samt hensættelse til forureningsafhjælpning 26.567 t.kr. (2018: 35.738 t.kr.)

16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Virksomheden har løbende igangværende miljøundersøgelser vedrørende selskabets stationer. Det er ledelsens opfattelse, at resultatet af de igangværende miljøundersøgelser ikke vil påvirke virksomhedens finansielle stilling væsentligt udover de hensættelser, der er indregnet i årsregnskabet pr. 31. december 2019.

Andre økonomiske forpligtelser

Uno-X Energi AS Gruppen har en koncernkonto aftale med DNB. Aftalen inkludere en trækingsret på NOK 1.400 mio. Uno-X Energi AS Gruppen har et samlet træk på NOK 207 mio. pr. 31. december 2019. Som deltager i koncernkontoordningen har Uno-X Danmark A/S afgivet selvskyldnerkaution overfor banken som sikkerhed for Uno-X Energi AS Gruppens forpligtelser i henhold til koncernkontoaftalen.

Uno-X Energi AS Gruppen er ejer af koncernkontoordningen. Koncernens netto indskud/træk på koncernkontoen er præsenteret i moderselskabets regnskab. Datterselskabernes indskud/træk er præsenteret som tilgodehavende/gæld til tilknyttede virksomheder.

Selskabet indgår i sambeskatning med andre danske koncernselskaber. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

17 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

18 Nærtstående parter

Uno-X Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Uno-X Energi AS	Lysaker Torg 35, 1366 Lysaker, Bærum, Oslo	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Uno-X Energi AS	Lysaker Torg 135, 1366 Lysaker, Bærum, Oslo, Norge	Uno-X Energi AS, Lysaker Torg 135, 1366 Lysaker, Bærum, Oslo, Norge
Reitangruppen AS (ultimativ moder)	Lade Gaard, pb 1840, 7440 Trondheim, Norge	Reitangruppen AS Administration, Lade Gaard, pb 1840, 7440 Trondheim, Norge

Transaktioner med nærtstående parter

Uno-X Danmark A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2019	2018
Salg af tjenesteydelser til søsterselskaber	8.697	10.668
Køb af varer og tjenesteydelser hos søsterselskaber	3.566.872	3.546.961
Køb af varer og tjenesteydelser hos andre nærtstående parter	41.940	37.886
Renter cashpool, netto udgift	1.532	1.610
Udbytte til moderselskab	0	10.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.267	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	425.652	411.816
Gæld til andre nærtstående parter	3.092	3.344

Af gæld til tilknyttede virksomheder vedrører 177 mio. kr. trækning på cashpool med Uno-X Energi AS Gruppen, hvor trækingsretten for Uno-X Danmark udgør 290 mio. kr.

19 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Reitangruppen AS.

20 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	45.652	7.856
	<u>45.652</u>	<u>7.856</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ole Johannes Tønnessen

Direktion

På vegne af: Uno-X Danmark A/S
Serienummer: 9578-5992-4-2569310
IP: 46.9.xxx.xxx
2020-08-31 12:07:12Z



Jens Haugland

Bestyrelse

På vegne af: Uno-X Danmark A/S
Serienummer: 9578-5997-4-206964
IP: 77.16.xxx.xxx
2020-08-31 12:10:05Z



Ole Johannes Tønnessen

Bestyrelse

På vegne af: Uno-X Danmark A/S
Serienummer: 9578-5992-4-2569310
IP: 46.9.xxx.xxx
2020-09-02 13:03:24Z



Vegar Normann Kulset

Bestyrelse

På vegne af: Uno-X Danmark A/S
Serienummer: 9578-5999-4-1178327
IP: 77.16.xxx.xxx
2020-09-02 13:07:06Z



Ole Becker

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:65669285
IP: 2.128.xxx.xxx
2020-09-02 13:25:00Z



Kenneth Krogh Andersen

Dirigent

På vegne af: Uno-X Danmark A/S
Serienummer: CVR:29818231-RID:12629284
IP: 77.66.xxx.xxx
2020-09-02 13:44:12Z



Penneo dokumentnøgle: XZKXS-5JGM0-MQ210-FUS3T-D4X80-K67NP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>